
CADERNO 2  7TERÇA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças, 
22 de maio de 2014.
MARIA DO CÉU GUIMARÃES DE ALENCAR
Secretária de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691214

Convênio: 59-14
Exercício: 2014
Objeto: Construção dos Vestiários, Lanchonete, Banheiros e 
Muro com Alambrado do Estádio João Pereira Brito (Britâo).
Valor Total: 165.125,99
Assinatura: 26/05/2014
Vigência: 26/05/2014 a 28/11/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes: 
Benefi ciário ente Público: MUNICIPIO DE ABEL FIGUEIREDO
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691227

Convênio: 60-14
Exercício: 2014
Objeto: Ampliação da Praça Madre Ovídia Dias.
Valor Total: 525.554,24
Assinatura: 26/05/2014
Vigência: 26/05/2014 a 30/09/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451138566350000    444042              0101000000          Estadual
Partes: 
Benefi ciário ente Público: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTA DE 
PEDRAS
Concedente: SEPOF
Ordenador: MARIA DO CÉU GUIMARAES DE ALENCAR

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 690596

ATO: PORTARIA N.º 093
Numero da Inexigibilidade: 1/2014
Data: 22/05/2014
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 691126

Contrato: 17-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de impressão de periódico em 
papel jornal no formato tabloide.
Valor Total: 85.120,00
Data Assinatura: 23/05/2014
Vigência: 23/05/2014 a 22/06/2014
Dispensa: 8/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
22131136468050000    339030              0261000000          Estadual
Contratado: FERNANDES E RODRIGUES SERVIÇOS GRÁFICOS 
LTDA ME
Endereço: Psg Sto Antônio, 231
CEP. 66095-550 - Belém/PATelefone: 9191467674 
Ordenador: Luis Claudio Rocha Lima

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691264

PORTARIA: 058/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ELAINE CRISTINA DESTEFANI SILVA        Coordenadora             
5889693     

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
22663134767920000    0101000000          339030              1.000,00
22663134767920000    0101000000          339036              500,00
22663134767920000    0101000000          339039              500,00
Observação: Destina-se a atender despesas de pronto 
atendimento - situações emergenciais.
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO Nº 059 
DE 26 DE MAIO DE 2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691537
A SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA,COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO-SEICOM, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pelo Decreto datado de 13/12/2011, e CONSIDERANDO  
disposto na Lei Federal nº 10.520 de 17/07/2002 e no Decreto 
Estadual nº 6.474, de 06/08/2002,
RESOLVE:
1-DESIGNAR, como pregoeiro o Servidor ANDERSON PIMENTEL 
AMARAL, Identidade funcional 54187129/1, no cargo de 
Coordenador, lotado nesta Secretaria, para Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2014, conforme processo 
2014/171350, referente a Aquisição de Pick-ups, Motocicletas 
e Veículo Utilitário tipo Van, para atender as necessidades da 
Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Mineração – 
SEICOM e como membro de apoio a servidora Ana Carla Baia 
Rodrigues Identidade Funcional 54187012/1 no Cargo de 
Coordenadora.
DÊ-CIÊNCIA,REGISTRE,PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MARIA AMÉLIA RODRIGUES DA SILVA ENRIQUEZ
Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Mineração-
SEICOM

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691695

PORTARIA: 067/2014
Objetivo: realizar visita técnica, como representante da SEICOM 
no Grupo de Avaliação e Análise de Projetos – GAAP, com vistas 
a obter subsídios complementares à análise técnica dos projetos 
de incentivos fi scais nos empreendimentos Esplanada Ind e 
Com de Colchões Ltda e Companhia Paraense de Refrigerantes 
- COMPAR 
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Ananindeua/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57206439/LINDOMAR COSTA LIMA (Motorista) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 26/05/2014 a 26/05/2014
5907355/RENATO ARAUJO DA CONCEIÇÃO (Coordenador) / 0.5 
diárias (Completa) / de 26/05/2014 a 26/05/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691722

PORTARIA: 069/2014
Objetivo: Realizar treinamento do sitema operacional aos 
servidores da Agência da SEICOM
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Maraba/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
57230086/DOUGLAS GASPARETTO (Assessor II) / 4.5 diárias 
(Completa) / de 25/05/2014 a 27/05/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691728

PORTARIA: 070/2014
Objetivo: Participar do Seminário de Desenvolvimento Integrado 
da Amazônia Legal.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Paulo /SP - Brasil<br
Servidor(es): 
55586765/RODRIGO JOSE TEIXEIRA ROCHA GARCIA 
(Secretário Adjunto) / 1.5 diárias (Completa) / de 25/05/2014 
a 26/05/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691733

PORTARIA: 071/2014
Objetivo: Participar da 16ª Reunião do Conselho Nacional dos 
Secretários de Desenvolvimento Econômico - CONSEDIC.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es): 
55586765/RODRIGO JOSE TEIXEIRA ROCHA GARCIA 
(Secretario Adjunto) / 3.5 diárias (Completa) / de 28/05/2014 
a 31/05/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691739

PORTARIA: 072/2014
Objetivo: Participar da reunião técnica preparatória sobre 
workshop Logística e Desenvolvimento Social.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5902976/ALEXANDRE DE MELO ARAÚJO (Diretor) / 0.5 diárias 
(Completa) / de 29/05/2014 a 29/05/2014
5912065/ROBERTO CESAR BORGES GODINHO (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 29/05/2014 a 29/05/2014<br
Ordenador: RONALDO DAS MERCES COSTA

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691156

O DIRETOR ADMINISTRATIVO-FINANCEIRO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE:Tornar sem efeito Portaria de 
Diária nº 174/2014, publicada no DOE em 22/05/2014.

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691432
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 681874

Convênio: 13-14
Exercício: 2014
Objeto: Aquisição de fornos e fusos para a fabricação de farinha 
de mandioca, no município de São Miguel do Guamá (PA)
Valor Total: 105.600,00
Assinatura: 02/05/2014
Vigência: 02/05/2014 a 30/09/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
20601134863940000    445042              0101000000          Estadual
Partes: 
Benefi ciário ente Privado: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES 
RURAIS DE CAMPO VERDE
Endereço: Estrada do Apuí, S/N
CEP. 68660000 - São Miguel do Guamá/PA
Complemento: KM 05 - Vila das Acácias
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Ordenador: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691151
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 688375

PORTARIA: 120/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
WEBERSON RODRIGUES DA ROCHA           Extensionista Rural 
II   541966441   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0101000000          339036              500,00
20606134867860000    0101000000          339030              1.000,00
Observação: Breu Branco-L
Ordenador: ELY CRISTINA DA SILVA SANTOS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 691153

PORTARIA: 020/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
EDIGLEUMA DE LOURDES FERREIRA DE OLIVEIRAEXTENSIONISTA 
RURAL I    50363641    
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134867860000    0101000000          339030              2.900,00
20606134867860000    0101000000          339039              1.100,00
Observação: ANANINDEUA-L, BELÉM-L, BENEVIDES-L, 
CHAVES-L.
Ordenador: MARIA JOSEFA SANTOS NASCIMENTO


